DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 357

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023.

SUMÁRIO

TERMOS DE APOSTILAMENTO 1

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 1

TERMOS DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade
de Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na
Rua Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado
pelo Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da
Carteira de Identidade Nº 86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00,
residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras do Tocantins –
TO. EMPRESA CONTRADA: L.O.S ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n° 37.525.333/0001-44,
sediada na Rua São Raimundo, n° 165 – Campestre do Maranhão
– MA, CEP: 65968-00, neste ato representada pelo seu titular
Sr.(a). LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA, CPF Nº 058.984.363-08,
RG Nº0356511120087 SSP/MA, brasileiro, solteiro, residente e
domiciliado na Rua São Raimundo, n° 165 – Campestre do
Maranhão – MA, CEP: 65968-00. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para serviço de reforma e revitalização da
Praça Municipal José Dias no município de Palmeiras do Tocantins
– TO, conforme projeto básico. VALOR TOTAL: R$ 399.942,71
(trezentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e dois reais
e setenta e um centavos). Cuja DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
EXERCÍCIO: 2023: PODER: 03 - PREFEITURA MUN DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS: ÓRGÃO: 03 - PREFEITURA MUN
DE PALMEIRAS DO TOCANTINS: UNIDADE: 09 - SEC
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: CLASF. PROGRAMÁTICA:
03.09.18.541.0017.2.066 - MANUTENÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE
PRAÇAS, PARQUES E JARDINS: NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA: FONTE DE
RECURSO: RECURSO PRÓPRIO / FEP: FICHA: 192.

Palmeiras do Tocantins – TO, 31 de agosto de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade
de Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na
Rua Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado
pelo Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da
Carteira de Identidade Nº 86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00,

residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras do Tocantins –
TO. Empresa: K W DA SILVA SOUSA EIRELI-EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.900.471/0001-59, com sede na rua XV de
novembro nº 04, Centro, CEP.77. 908-000, na cidade de
Aguiarnópolis - TO, tendo como representante legal o senhor
KENEDS WILLIAN DA SILVA SOUSA, portador do RG:
0641044220170 SESPDGPC/MA, inscrito no CPF/MF nº
022.834.751-39, residente a na rua XV de novembro nº 04, Centro,
CEP.77. 908-000, na cidade de Aguiarnópolis – TO. OBJETO:
contratação de empresa para execução de serviço de implantação
de pavimentação com meio-fio e sarjetas e sinalização nas vias
urbanas do município de Palmeiras do Tocantins – TO, conforme
projeto básico. R$ 607.744,96 (Seiscentos e sete mil, setecentos e
quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos). Cuja
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: EXERCÍCIO: 2023: PODER: 03 -
PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS: ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:
UNIDADE: 07 - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
URBANISMO: CLASF. PROGRAMÁTICA:
03.08.15.451.0017.1.025 - EDIFICAÇÃO, ESPAÇOS PÚBLICOS E
INFRAESTRUTURA URBANA RURAL: NATUREZA DA DESPESA:
4.4.90.51 - OBRAS: FONTE DE RECURSO: RECURSO PRÓPRIO
/ HIDRICOS: FICHA: 163.

Palmeiras do Tocantins – TO, 31 de agosto de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

E DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N° 014/2023.

:::ADJUDICAÇÃO:::

O(a) GESTOR FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO comunica aos
interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2023
referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DOTOCANTINS – TO., que
ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº
10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): Fornecedor :
LM PRÓTESES ODONTOLÓGICAS LTDA - 40.257.695/0001-06.

Palmeiras do Tocantins – TO, 25 de outubro de 2023.

GEFFESOM ARAÚJO NOLETO GESTOR FMS

PREGÃO N° 014/2023.

:::HOMOLOGAÇÃO:::

Após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, o(a) GESTOR FMS, HOMOLOGA nos termos do
Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DEEMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Fornecedor: LM PRÓTESES
ODONTOLÓGICAS LTDA - 40.257.695/0001-06. HOMOLOGO o
presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmeiras do Tocantins – TO, 25 de outubro de 2023.

GEFFESOM ARAÚJO NOLETO GESTOR FMS

		2023-10-27T06:22:04-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130